
             

                       
                                  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                          2021 г. № 
          г. Семилуки 

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Семилукского муниципального района  
от 02.10.2018 г. № 1 «О Регламенте Совета 
народных депутатов Семилукского муниципального
района шестого созыва»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации,  Федеральным  законом  от  07.02.2011  г.  №  6-ФЗ  «Об  общих 
принципах  организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  статьей 
45  Устава  Семилукского  муниципального  района  Воронежской  области, 
Совет  народных  депутатов  Семилукского  муниципального  района 
Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального  района   от  02.10.2018  г.  №  1  «О  Регламенте  Совета 
народных депутатов Семилукского муниципального района шестого созыва» 
следующие изменения:

1. 1. часть 1 статьи 69 изложить в следующей редакции:
      «1. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно- 
счетного  органа  вносятся  в  Совет  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального района:

1) главой  Семилукского  муниципального  района-  председателем 
Совета народных депутатов Семилукского муниципального района;



2) депутатами  Совета  народных  депутатов  Семилукского 
муниципального  района,  не  менее  одной  трети  от  установленного  числа 
депутатов;
          Предложение о кандидатуре на должность председателя Контрольно- 
счетного  органа  Семилукского  муниципального  района  группа  депутатов, 
численностью 1/3 от установленного  числа депутатов,  направляет на имя 
главы Семилукского муниципального района- председателя Совета народных 
депутатов  Семилукского  муниципального  района  в  письменном  виде  с 
подписями всех депутатов, поддерживающих кандидата. Глава Семилукского 
муниципального  района-  председатель  Совета  народных  депутатов 
Семилукского муниципального района выносит предложенную депутатами 
кандидатуру и (или) предлагает иную кандидатуру на рассмотрение Совета 
народных депутатов.»;

1.2. статью 70 изложить в следующей редакции:
«Статья  70.  Порядок  принятия  решения  о  назначении  на  должности 
председателя и аудитора Контрольно- счетного органа.
Решение о назначении председателя и аудитора Контрольно- счетного органа 
принимается  большинством  голосов  депутатов  от  установленного  числа 
депутатов  Совета  народных  депутатов  Семилукского  муниципального 
района».

1.3. часть 1 статьи 72 изложить в следующей редакции:
«1. В случаях, установленных законом, председатель и аудитор Контрольно- 
счетного  органа  Семилукского  муниципального  района  досрочно 
освобождаются  от  должности  на  основании  решения  Совета  народных 
депутатов  Семилукского  муниципального  района.  Решение  о  досрочном 
прекращении полномочий принимается большинством голосов депутатов от 
установленного числа депутатов Совета народных депутатов Семилукского 
муниципального района».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Семилукского
муниципального района                                                          В.Ф. Павляшек
          

 


